
ایرنا/  کلانشهر مشهد 
در  آب  تأمین  برای 
یطی  شرا  ، ن بستا تا
بحرانی پیش‌رو دارد.

اسماعیلیان،  حسین 
مدیرعامل شرکت آب 

و فاضلاب مشهد گفت: خشکسالی و کاهش 
بارندگی منجر به افت شدید منابع سطحی 
آب شده و این کلانشهر برای تأمین آب در 
تابستان، شرایطی بحرانی پیش رو دارد. هم 
اکنون کمتر از ١٣ درصد از حجم ذخیره آب 
سدهای مشهد شامل سدهای دوستی، طرق، 
کارده و ارداک آب دارد که این میزان در مدت 
مشابه پارسال بیش از ٢ برابر میزان کنونی 

بوده است.

 ۲۸ از  بیش   / یرنا ا
هزار خدمت درمانی و 
امدادی به حجاج ایرانی 
در مکه و مدینه در ۱۵ 
روز گذشته ارائه شد.

سید علی مرعشی، رئیس مرکز پزشکی حج 
و زیارت جمعیت هال احمر گفت: از روز 
سوم خرداد و همزمان با اعزام حجاج به 
عربستان تا پایان روز ۱۸ خرداد، ۲۸ هزار و 
۳۸۳ خدمت بهداشتی و درمانی در مراکز 
هال احمر ایران به حجاج ارائه شده است. 

ایسنا/ درختان جدید در 
معابر پایتخت بتدریج 

جایگزین می‌شود.
مهدی پیرهادی، رئیس 
سامت،  کمیسیون 

محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی 
شهر تهران از جایگزینی درختان جدید به جای 
درختان خشک در محورهای اصلی پایتخت به 

ویژه در خیابان ولیعصر)عج‌( خبر داد.

مهر/  ۳۷۰ رشته 
صنایع دستی در 

کشور فعال است.
مرتضی طالع ماسوله، 
ملی  د  بنیا ئیس  ر

توسعه پایدار گردشگری در همایش علمی 
آموزشی توسعه گردشگری هوشمند روستایی 
در شهرستان سوادکوه، گفت: از ۴۵۰ رشته 
صنایع‌دستی در جهان ۳۷۰ رشته در ایران 

فعال است.

آریا/ مرمت  میراث 
رت عما ی  ر ضطرا  ا
 آقایان میامی سمنان

به پایان رسید.
ق  د صا محمد سید 
ل  مسئو  ، ن یا ضو ر

و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  یندگی  نما
صنایع‌دستی شهرستان میامی از پایان مرمت 
اضطراری عمارت آقایان میامی خبر داد و اظهار 
داشت: در این مرحله از مرمت، اصلاح شیب‌بندی 
بام، تعویض تیر فرسوده چوبی، اصلاح ناودان‌های 

بام ضلع غربی انجام شده است.

مهر/  دوباره یک قلاده 
»پلنگ« در اشکورات 
رودسر مشاهده شد.

حمزه عشوری، مدیرکل 
حفاظت محیط زیست 
گیان از مشاهده یک 

قاده پلنگ برای دومین بار طی ۳ روز در 
منطقه حفاظت شده اشکورات رودسر خبر 
داد و تصریح کرد: مشاهده یک قلاده پلنگ 
در منطقه با پراکنش قابل قبول و قلمروهای 
مختلف نشان‌دهنده جمعیت رو به افزایش 
این گوشتخوار یکه‌تاز جنگل‌های شمال 

کشور است.
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زهره افشار – وقوع رگبار 
شدید و تندبادها این روزها 
به پدیده غالب هواشناسی 
تبدیل شده و مردم در برخی 
استان  از جمله  استان‌ها 
تهران با رسیدن بعدازظهر 
منتظر ابرهای تیره و وزش 
بادهای شدید هستند تا 
ابتدا گرد و خاکی به پا شود و 
سپس بارش کم یا شدید، از 
یک سو لطافت بهاری بیاورد 
و از سوی دیگر مشکلاتی را 

رقم بزند.
وقوع این شرایط جوی در چند 
روز گذشته در برخی نقاط 
کشور سیلاب به راه انداخت 
و در محور قدیم کرج-چالوس 
موجب ریزش شدید سنگ 
و آب‌شستگی جاده شد. در 
جریان این پدیده‌های جوی 
در چند روز گذشته متأسفانه 
7 نفر از هموطنانمان را از 

دست دادیم.
این تغییرات جوی نسبت به 
سال‌های قبل سبب نگرانی 
برخی مردم شده است، بویژه 
کسانی که شغلشان کم و 
بیش به آب و هوا بستگی دارد.

»صادق ضیاییان« مدیرکل 
پیش‌بینی و هشدار سازمان 
هواشناسی در گفت‌وگو با 
کرد:  »ایران« خاطرنشان 
ماهیت این بارش‌ها همان 
بهاری  رگباری  بارش‌های 
در  ساله  همه  که  است 
این فصل رخ می‌دهد ولی 
اتفاقی که افتاده این است 
که به دلیل تغییرات اقلیمی 
صورت گرفته، امسال، هم 
بر تعداد پدیده‌های »حدی« 
هواشناسی افزوده شده و هم 
شدت آنها بیشتر شده است.

به گفته وی، پدیده‌های حدی 
هواشناسی، پدیده‌های نادری 
هستند که کم اتفاق می‌افتند 

مثل گرمای شدید، سرمای 
شدید یا بارندگی شدید.

وی در پاسخ به این پرسش 
که آیا وقوع این پدیده‌ها 
نگران کننده است؟ توضیح 
داد: جای نگرانی برای مردم 
وجود ندارد و این بارش‌های 
شدید و تندبادها که در چند 
روز گذشته شاهد آن بودیم 
پدیده‌های غیرطبیعی نیستند 
ولی اصولاً تغییرات اقلیمی 
با تمام پیامدهای آن باید 
جدی گرفته شود. تغییرات 
اقلیمی در حال حاضر یکی 
از چالش‌های بزرگ جهانی 
است و مخصوص کشور ما 
نیست؛ تمام دنیا باید به 
یک اجماع برای سازگاری با 
تغییرات اقلیمی و کاهش 

مخاطرات آن برسد.
وی گفت: روز گذشته )جمعه( 
شدت این پدیده‌های حدی 
در استان‌های خراسان شمالی 
و شرق استان گلستان بود و 
مردم شاهد بارش‌های شدید 
رگباری و وزش باد با سرعت 
بالا بودند که هواشناسی 
هم برای آنها هشدار قرمز 
هواشناسی صادر کرده بود. 
این پدیده‌ها مشکلاتی را برای 

مردم به‌وجود آورد.
البته روز گذشته همچنین 
شرق استان تهران، شمال 
خراسان رضوی و شرق سمنان 
ساعات  در  هم  کرمان  و 
بعدازظهر شاهد بارش‌های 
شدید و تندباد بود که شدت 
کمتری داشت و برای آنها 
هشدار نارنجی هواشناسی 

صادر شده بود.
امروز شنبه از فعالیت این 
سامانه کاسته می‌شود و تنها 
شمال استان‌های آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی و 
بخشی از استان البرز با این 

پدیده روبه‌رو خواهند شد.
در هفته جاری، دما روند 
طبیعی خود را طی می‌کند 
و تغییرات قابل ملاحظه‌ای 

نخواهد داشت.

هشدار به سواحل جنوبی 
کشور: احتمال رسیدن 

طوفان حاره‌ای به سواحل 
جنوبی ایران در روز 

چهارشنبه 
مدیرکل پیش‌بینی سازمان 
هواشناسی همچنین از حرکت 
یک طوفان حاره‌ای از سمت 
اقیانوس هند به سمت دریای 
عمان خبر داد. وی هشدار داد 
که احتمال دارد این طوفان 
در روز چهارشنبه به سواحل 
جنوبی ایران برسد که  تا روز 
دوشنبه می توان با قاطعیت 
در مورد آن از روی نقشه‌ها 

صحبت کرد.
وی تأکید کرد: از آنجا که این 
یک طوفان خطرناک است 

باید جانب احتیاط را رعایت 
کرد و توصیه ما به کشتی‌های 
کوچکی که از بنادر جنوبی 
مانند چابهار عزم سفر دریایی 
چند روزه را دارند این است که  
سفر خود را حداقل تا پایان 

هفته به تعویق بیاندازند.

 سوانح جوی، جان 7 نفر
را گرفت

»پیر حسین کولیوند« رئیس 
جمعیت هلال‌احمر هم به 
»ایران« گفت: متأسفانه در 
سوانح جوی چند روز گذشته7 
نفر از هموطنانمان را از دست 

دادیم.
از این تعداد 4 نفر بر اثر سیل 
در استان ‌اصفهان، یک نفر بر 
اثر سیل در استان آذربایجان 
شرقی، یک نفر بر اثر برخورد 
صاعقه در استان مرکزی و یک 
نفر بر اثر ریزش سنگ در 
جاده چالوس مازندران جان 

خود را از دست دادند.

وی با اشاره به اینکه عملیات 
امداد و نجات در ۱۵ استان 
آذربایجان شرقی، اصفهان، 
خوزستان،  تهران،  البرز، 
سمنان، زنجان، قزوین، قم، 
کرمان، لرستان، مازندران، 
مرکزی، همدان و یزد انجام 
شده بود، افزود: در این 
اسکان  نفر   72 استان‌ها 
 . شدند ده  ا د ری  ضطرا ا
همچنین آبگرفتگی ۱۲۱ واحد 

مسکونی تخلیه شد.
وی از هموطنان خواست در 
هرجای کشور که نیاز به 
امداد و نجات در حوادث 
داشته باشند با شماره تلفن 
112امداد و نجات هلال‌احمر 

تماس بگیرند.

 آبگرفتگی و انسداد
برخی محورها

»غلامعباس بهرامی‌نیا« مدیر 
کل امور عملیات راهداری 
ماشین‌آلات و مدیریت بحران 

سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای به »ایران« 
گفت: بارش‌های رگباری در 
روزهای پنجشنبه و جمعه 
ر  محو بگرفتگی  آ موجب 
سمنان - گرمسار شده بود 
که با تلاش‌های انجام شده 
انسدادی روی نداد ولی برخی 
نقاط جاده دچار آب‌شستگی 

شانه راه شده است.
 در جاده قدیم کرج – چالوس 
هم روز پنجشنبه بارش شدید 
رگباری موجب ریزش شدید 
سنگ در این محور شد که 
موجب انسداد این محور شد.

نقاط  برخی  آب‌شستگی 
این محور به حدی بود که 
نه  هفت دستگاه خودرو 
می‌توانستند مسیر خود را 
ادامه دهند و نه بازگردند 
که سرنشینان آنها با کمک 
هلال‌احمر و با وسایل حمل 
و نقل عمومی به مکان امن 

منتقل شدند.

تغییرات اقلیمی، شدت و تعداد رگبارهای بهاری را افزایش داده است
رئیس جمعیت هلال‌احمر: سوانح جوی چند روز گذشته، جان 7 نفر را گرفت

فارس/ با حضور عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی، هتل بوتیک سرخه‌ای تبریز 
افتتاح شد.خانه سرخه‌ای تبریز براساس سوابق مالکیتی 
متعلق به »فراش باشی« داماد مظفرالدین شاه قاجار 
است که از سال ۱۳۹۲ پس از خریداری توسط وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، عملیات مرمت 
و بازسازی آن شروع شد. این هتل بوتیک در بافت تاریخی 
تبریز با سرمایه‌گذاری ۱۴ میلیارد تومان مرمت، تجهیز و آماده 

میزبانی از گردشگران شده است.

افتتاح هتل 
بوتیک 
سرخه‌ای 
تبریز

ایسنا/ مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر 
تهران با اشاره به اقدامات صورت گرفته در بوستان‌ها برای 
تحقق صرفه‌جویی اظهارداشت: آبنمای همه بوستان‌ها در 
ساعت‌های حضور شهروندان فعال است؛ یعنی صبح‌ها که 
شهروندان برای ورزش صبحگاهی حضور دارند و عصرها که 

خانواده‌ها حضور پیدا می‌کنند، آب‌نماها فعال هستند.
 LED علی محمد مختاری گفت: در همه بوستان‌ها از لامپ‌های
کم‌مصرف و انرژی‌های نو استفاده می‌کنیم اما بی‌تردید برای 
تأمین ایمنی در پارک‌ها روشنایی همیشه مورد توجه بوده است.

بهینه‌سازی 
کاهش 
مصرف برق در 
بوستان‌های 
پایتخت

فارس/ رئیس سازمان پزشکی قانونی گفت: هم‌اکنون ۱۵۰ 
شهرستان در کشور مرکز قضایی دارد، اما پزشکی‌ قانونی 
ندارد. عباس مسجدی با اشاره به کمبود کادر پزشکی در 
سازمان پزشکی قانونی اظهارداشت: در بسیاری از شهر‌ها 
مراکز به‌صورت تک پزشک فعال هستند که نیروی 
جایگزین ندارند و در بسیاری از شهر‌های پرجمعیت هم 
حجم پرونده‌های موجود بیش از استاندارد‌های کاری تعریف 
شده است. لذا با توافق وزارت بهداشت و درمان، برای ۶۹ 
شهرستان، ۶۹ سهمیه دانشجوی پزشکی درنظر گرفته شد.

150 
 شهرستان
پزشکی‌ قانونی 
ندارد

 اعلام ساعت کار جدید
دفاتر پلیس + ۱۰

ت  هیأ به  مصو پیرو  تسنیم/ 
الگوی  دولت، به‌منظور اصاح 
مصرف و مدیریت بهینه انرژی، 
ساعت جدید کاری دفاتر خدمات 
الکترونیک انتظامی )پلیس+۱۰( تا 
تاریخ ۱۵ شهریور امسال اعلام شد. 

دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی تهران بزرگ و مراکز استان‌ها در روزهای 
شنبه تا چهارشنبه از ساعت 7 تا 15 و در روزهای پنجشنبه از ساعت 7 تا 11 

فعال است.
همچنین دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی سایر شهرستان‌ها در روزهای شنبه 
تا چهارشنبه از ساعت 7 تا 13 و در روزهای پنجشنبه از ساعت 7 تا 11 فعال است.

 زمان دریافت
»گذرنامه‌های زیارتی«اعلام شد

تسنیم/ رئیس پلیس مهاجرت و 
گذرنامه اعام کرد: درخواست برای 
صدور گذرنامه‌های زیارتی از 28 
خرداد ماه آغاز می‌شود. افراد برای 
درخواست این گذرنامه می‌توانند از 

طریق اپلیکیشن "پلیس من" اقدام کنند و نیازی به مراجعه حضوری متقاضیانی که قبلا 
گذرنامه داشته‌اند، نیست.سردار علی ذوالقدر با بیان اینکه اعتبار این گذرنامه‌ها 5 ساله 
است، تصریح کرد: اطلاعات بیش از 70 درصد افرادی که برای صدور گذرنامه درخواست 
داده‌اند در سیستم ثبت است و برای احراز هویت و تطابق عکس، نیازی به حضور در 
دفاتر پلیس +10  نیست. گذرنامه‌های زیارتی 20 تا 30 درصد از گذرنامه‌های بین‌المللی 

ارزان‌تر است و تعداد صفحات آنها هم یک سوم گذرنامه‌های اصلی است.

 zچهره‌خبر


